



№ 980
1
И. П. ПУШКИ
ОБЛАСТЬ

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об управлении государственной собственностью Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

« 25 » декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 27 октября 2004 года № 241-З «Об управлении государственной собственностью Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2004, 12 ноября; 2005, 23 декабря; 2006, 10 ноября; 2007, 8 июня; 2008, 5 декабря, 26 декабря; 2009, 13 ноября; 2010, 9 октября, 31 декабря; 2011, 2 августа; 2012, 12 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) 2013, 24 июня, 31 декабря; 2014, 27 сентября; 2015, 16 июня) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

2) часть 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4. Финансирование страхования имущества, находящегося в казне Тамбовской области, осуществляется за счет средств бюджета области, если иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством и договором аренды или договором безвозмездного пользования.

В случае финансирования имущественных интересов Тамбовской области за счет средств бюджета области или за счет средств кредитополучателя страхователем имущества выступает орган исполнительной власти Тамбовской области в сфере имущественных отношений Тамбовской области, если иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством и соглашением о предоставлении залогового обеспечения.»;

3) пункт 6 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6) установление размера направляемых в бюджет области отчислений от прибыли государственных унитарных предприятий Тамбовской области, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных

платежей, и порядка распределения доходов казенных предприятий Тамбовской области в законе области о бюджете области на очередной финансовый год и плановый период;»;

4) в статье 14:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственное унитарное предприятие Тамбовской области ежегодно перечисляет в бюджет области часть прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке, установленном администрацией Тамбовской области. Размер соответствующих перечислений ежегодно определяется законом Тамбовской области о бюджете области на соответствующий финансовый год.»;

в части 2 слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете области»;

в части 4 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

5) в статье 15:

часть 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Государственное унитарное предприятие Тамбовской области не вправе без согласия администрации Тамбовской области заключать договоры простого товарищества, совершать крупные сделки, сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, стоимость которых составляет менее 100 миллионов рублей.

Согласование государственному унитарному предприятию Тамбовской области сделок, указанных в части 2.3 настоящей статьи, осуществляется в порядке, утвержденном администрацией Тамбовской области.»;

часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение о совершении крупной сделки стоимостью свыше 100 миллионов рублей, за исключением сделок, связанных с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, принимается государственным унитарным предприятием Тамбовской области с согласия Тамбовской областной Думы.

Проект постановления Тамбовской областной Думы разрабатывает орган исполнительной власти Тамбовской области в сфере имущественных отношений Тамбовской области.»;

часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Согласование государственному унитарному предприятию Тамбовской области совершения заимствования, являющегося крупной сделкой, осуществляется в порядке, установленном частями 2.3, 6 настоящей статьи.»;

в части 8 слова «частями 2, 3» заменить словами «частями 2, 2.3, 3»;

часть 8.1 после слова «акций» дополнить словом «(долей)»;

6) часть 5 статьи 17 после слова «акций» дополнить словом «(долей)»;

7) в части 2 статьи 19:

в пункте 3 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) заключает, изменяет и прекращает трудовой договор с руководителем государственного унитарного предприятия Тамбовской области, согласовывает прием на работу главного бухгалтера государственного унитарного предприятия Тамбовской области, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора;»;

8) в части 4 статьи 32 слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете области»;

9) в абзаце втором части 3 статьи 38 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

10) в абзацах первом и втором части 12 статьи 41 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

11) в части 5 статьи 44 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

12) в части 2 статьи 50 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

13) в части 1 статьи 53 слово «открытых» исключить;

14) в статье 54:

в части 3 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет области»;

в части 4 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов
« 28 » декабря 2015 года

№ 615 - 3